
Likumprojekts 

 

Ierobežojumu atcelšanas likums 

 

1. pants. 

Likuma mērķis ir mazināt sabiedrības šķeltību un diskrimināciju pēc medicīniskiem kritērijiem, 

tostarp obligātu vakcināciju noteiktām personu grupām, kas bez derīga COVID vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāta liedz personām veikt darba pienākumus, faktiski neatstājot rīcības izvēli, jo 

saskaņā ar normatīvo regulējumu visās valsts un pašvaldību iestādēs darbiniekiem ir liegta iespēja 

strādāt bez iepriekšminētā sertifikāta, kā arī, esot nodarbinātam citur, ir atļauts strādāt tikai attālināti, 

kas ierobežo privātpersonu tiesības, privāto dzīvi un tiesības brīvi izvēlēties nodarbošanos un 

darbavietu, atbilstoši savām spējām un kvalifikācijai, kā arī veicināt sensitīvo personas datu un 

cilvēktiesību aizsardzību, nošķirt ticībā (reliģiju iedvesmotā absolūtismā) balstītus risinājumus no 

Latvijas sekulārās valsts, stiprināt Satversmē un Latvijas konstitucionālajās tradīcijās ietverto 

tautvaldību un lēmumpieņemšanas decentralizāciju. 

 

2. pants. 

(1) Atcelt Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumus Nr. 662 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” (Latvijas Vēstnesis, 2021, 191A., 

194., 195A., 198A., 203A., 208A., 214A., 219A., 225A., 239A., 248A nr.). 

(2) Atcelt 2020. gada 5. jūnija likumu “Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likums” 

(Latvijas Vēstnesis, 2020, 110A., 140., 193,. 211A, 247A. nr.; 2021, 58., 63A., 84B., 102B., 139., 

215A., 244B nr.). 

(3) Atcelt Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumus Nr. 362 “Grozījumi Ministru kabineta 

2005. gada 14. jūnija noteikumos Nr. 413 “Kārtība, kādā veicama personu obligātā medicīniskā un 

laboratoriskā pārbaude, obligātā un piespiedu izolēšana un ārstēšana infekcijas slimību gadījumos” 

(Latvijas Vēstnesis, 2020, 110B. nr.). 

(4) Atcelt 2020. gada 5.jūnija likumu “Grozījumi Epidemioloģiskās drošības likumā” (Latvijas 

Vēstnesis, 2020, 110A. nr.) 

(5) Atcelt 2012. gada 8. novembra likumu “Grozījumi likumā “Par tautas nobalsošanu, likumu 

ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”” (Latvijas Vēstnesis, 2012, 186. nr.). 

 

Pārejas noteikumi 

 

1. No šī likuma spēkā stāšanās brīža uz vienu gadu tiek izsludināts moratorijs uz visa veida darbību, 

kas vērsta uz obligātu  vakcināciju, tostarp noteiktām personu grupupām, obligāto diagnostiku 

paredzošu tiesību normu iestrādi normatīvajos aktos. 

2. Spēku zaudē Ministru kabineta 2000. gada 26. septembra noteikumu Nr. 330 “Vakcinācijas 

noteikumi” 8. un 11.punkts. 

 

Likums stājas spēkā tā izsludināšanas dienā. 


